

CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA TARANTO



PROGETTO PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRAULICA SCOLANTE DEL BACINO LAMA DI POZZO IN AGRO DI GINOSA

LIVELLO PROGETTUALE

- PRELIMINARE
- DEFINITIVO
- ESECUTIVO

DENOMINAZIONE:

COMPUTO DELLA MANODOPERA

ALLEGATO:

8

Taranto: MAGGIO 2018

Scala:

Rev. n°

Il R.U.P.

Redatto Servizio Ingegneria:

Geom. Biagio ELEFANTE

Visto Il Direttore Generale:
Dott. Angelo D'ANDRIA

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misur.	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		COMPUTO DELLA MANO D'OPERA						

1	1	Tagli raso terra macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la trinciatura o triturazione delle materie di risulta						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mq	1,00	1,38	1,380		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,138		
		Spese generali	%	14,00		-0,193		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,036		
		Prezzo netto	€			1,013		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mq.	1,00	0,50	0,500		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,513		37,1
		Importo della mano d'opera	€	24 057,50	1,38	33 199,350	12 329,20	

2	2	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza escluse le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti rivestiti e non rivestiti comprese la configurazione del fondo e delle pareti, ecc.						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	4,85	4,850		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,485		
		Spese generali	%	14,00		-0,679		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,127		
		Prezzo netto	€			3,559		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	2,00	2,000		
		Incidenza della mano d'opera	%			1,559		32,1
		Importo della mano d'opera	€	4 599,94	4,85	22 309,709	7 154,62	
		a riportare	€				19 483,83	

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misur	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		riporto	€				19 483,83	
3	4	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 compreso, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	12,50	12,500		
		Utili Impresa	%	10,00		-1,250		
		Spese generali	%	14,00		-1,750		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,328		
		Prezzo netto	€			9,173		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	8,00	8,000		
		Incidenza della mano d'opera	%			1,173		9,4
		Importo della mano d'opera	€	2 299,97	12,50	28 749,625	2 696,71	

4	5	Maggiore onere per il trasporto a discarica dei materiali di risulta per ogni Km in più oltre i 10 previsti						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	1,50	1,500		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,150		
		Spese generali	%	14,00		-0,210		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,039		
		Prezzo netto	€			1,101		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	1,00	1,000		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,101		6,7
		Importo della mano d'opera	€	22 999,70	1,50	34 499,550	2 316,07	

		Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese idrauliche						
		a riportare	€				24 496,61	

